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城事

□ 记者 吴启珍 通讯员 乔建生

本报讯 12 月 29 日，处州晚报“我和我
的祖国” 朗诵会举行第 70 场活动，30 多名朗
读者在雷法全老师的带领下， 齐诵爱国主义
诗歌《祖国，我爱你》。 此前的一天，“我和我的
祖国”朗诵会第 69 场活动，还来到了丽水市
鱼跃酿造食品有限公司。 该公司 30 多名员
工，一起唱响了对祖国的赞歌。

今年是新中国成立 70 周年， 为了给广大
市民提供一个抒发爱国热情的平台， 也为了唱
响爱国主义主旋律，处州晚报精心策划了 70 场

“我和我的祖国”朗诵会活动，深情礼赞 70 年。
截至目前，70 场活动已全部成功开展，参

与对象达 6000 余人次。 这个活动让许许多多
朗读者收获了朗读乐趣， 为丽水打造了一道
靓丽的文化风景线， 更在全市上下营造出了
浓厚的爱国主义氛围。

风雨无阻 只因热爱朗读

近年来，随着《朗读者》等朗读类节目的
风靡， 又一次唤醒了许久没被触摸的文化脉
搏，形成了一股全民朗读的热潮。 在我市，也
活跃着一群对朗读充满热情的爱好者。“我和
我的祖国”朗诵会的出现，给他们提供了一个
较为专业的朗读平台。

随着活动的持续举办， 朗读者们的朗读
热情不断被激发，成了活动的“铁杆粉丝”。 每
逢活动日， 他们就会从城市的各个角落涌向
活动地点，奔赴与“朗读”的约会。 朗读者武映
光家住青田，为了参加活动，她每个周末都会
坐车赶到丽水。 100 多张高铁车票，见证了她
对朗读的热爱。“我喜欢朗读，每周往返穿梭
于青田和丽水之间，这一年来的‘赶读’之旅，
让我收获了很多快乐。 ”她说。

“收获良多”，在第 70 场活动中，不少朗
读者在表达参加活动的感受时， 反复提到了
这个词语。 有人在这里学习普通话，发音更准
了；有人在这里掌握了很多朗读技巧，水平得
到了提高； 也有人在这里接触了更多的文学
作品，开阔了眼界。

对于朗读者李爱萍来说， 这个活动还让
她收获了个人的成长。“以前，我是个沉默寡
言的人。 参加了活动之后，我的朗读水平和口
头表达能力都得到了很大提升， 这让我变得
更加自信。 ”不久之前，她去参加同学会，还主
动上台朗诵了一首诗歌， 这是她以前一直没
勇气去做的事。

为了切实提高朗读者的水平，每期活动，

晚报都会邀请一位朗读名师作为领读老师，
如国家级普通话测试员、 原丽水学院教育学
院副院长雷法全， 国家一级播音员沈艳峰等
朗读大咖。 在他们的专业指导下，很多朗读者
的朗读水平都得到了提高。

70 场活动 精彩纷呈

2019 年 1 月 1 日， 新年的第一天，“我和
我的祖国”朗诵会就正式拉开帷幕。 第 1 场活
动，一共吸引了 40 多名朗读者参加。 他们特
意佩戴了红色的围巾， 轮流上台朗诵精心准
备的爱国诗歌，在现场掀起一个又一个高潮。

此后，活动一直延续这个风格，精彩不断。
每期活动， 都会精选爱国主义题材的篇章作为
朗读篇目。《可爱的中国》《我的祖国》《我骄傲，
我是中国人》《祖国啊，母亲》……这一篇篇热情
洋溢的诗歌， 无不弘扬着爱国主义的热情。 同
时，活动还通过朗读《纪念碑下的回眸》《回忆浙
南三年游击战争(节选)》等篇目，大力弘扬践行
浙西南革命精神。 此外，在端午、七夕、中秋等
传统节日，晚报还会策划节日专场活动，通过朗
诵古诗词和古文，弘扬传统文化。

在国庆节前夕，“我和我的祖国” 朗诵会
走进了市区灯塔社区。 在灯塔公园，朗读者们
举行了快闪活动，他们手执小国旗，激情澎湃
地朗诵爱国诗歌，吸引了很多市民的目光。

此外，在我市多个重大活动中，也可以看
到朗读者们的身影。 清明节前夕，在由市委宣
传部、市文广旅体局、丽水日报报业传媒集团
主办的“英雄，我们不会忘记您！ ———弘扬践
行浙西南革命精神” 主题朗读活动上， 多名
“我和我的祖国” 朗诵会的朗读者登台朗诵，
向革命先烈们致以崇高敬意。 7 月 1 日，他们
又登上了更大的舞台，我市庆祝“七一”弘扬
践行浙西南革命精神百支宣传队、 千个先锋
团、万名排头兵启动仪式在市体育中心举行，
其中就有朗读者们的精彩节目。 他们发出了
响亮的群众声音，形成了强大的声势。

琅琅书声响起 为处州添一缕书香

在许多个周六的早晨， 在市区白云国家

森林公园广场， 都可以看到一群朗读者站成整
齐的队伍，高声朗读爱国主义篇章。 他们是一道
靓丽的文化风景线，吸引着过往行人的目光。

周末的白云山脚下，人流如织，朗读者们以
其良好的精神风貌， 成了宣传朗读的最佳代言
人，对推广朗读有着十分积极的意义，也为“书
香丽水、文化处州” 建设贡献了力量。

市民蔡承俊是市政协的一名工作人员，一
次来白云山锻炼时遇到了“我和我的祖国”朗诵
会，深受感染的他当场加入了活动，并成为了朗
读队伍的一员，现在仍经常来参加活动。

来自新疆的游客李北辰在来白云山游玩途
中，看到了正在读书的朗读者们。“丽水不仅山清
水秀风景好，人文气息也非常浓厚，这让我对这个
城市的好感又增加了几分。 ”他对活动赞不绝口。

除了立足“老根据地”白云山，“我和我的祖
国”朗诵会还积极走出去。 今年 4 月以来，活动
走进全市 9 县（市、区）的 10 多所小学，向 2000
多名学生推广朗读。 除了进学校， 活动还进社
区、进企业，让社区居民、企业职工也能感受朗
读的魅力，养成朗读的习惯。

“在近一年的时间里，70 场‘我和我的祖国’
朗诵会，一直坚持到今天，可谓风雨无阻，不避
寒暑， 从未间断， 并形成了一个稳固的朗读群
体。 活动弘扬了爱国热情，也推广了朗读，让书
香弥漫处州大地。 ”曾长期担任活动领读老师的
雷法全说。

“我和我的祖国”朗诵会举行第 69、70 场活动

70 场朗诵会 深情礼赞壮丽 70 年

开奖日期：2019 年 12 月 30 日
本期销售金额：151，178 元

本期开奖号码 ：02 03 05 13 19
本期出球顺序 ：02 13 19 03 05

本期中奖情况

奖级 本地中奖注数 单注奖金

一等奖 2注 11,693元

二等奖 411注 50元

三等奖 6,028注 5元

0.00 元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2020 年 2 月 28 日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票浙江省 20选 5第 19350期开奖公告信息

主队 利物浦 狼 队 曼 城 谢菲联 诺维奇 热 刺 沃特福 维 拉

结果 1 0 2 0 2 2 3+ 0

0.00 元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2020 年 2 月 28 日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2019 年 12 月 30 日
本期全国销售金额 3，643,188 元

本期中奖情况

奖级 中奖注数 单注资金 应派奖金合计

一等奖 75 注 39，247.00 元 2，943，525.00 元

合计 75 注 … 2，943，525.00 元

中国体育彩票足球 4场进球第 19199期开奖公告信息

0.00 元奖金滚入下期奖池 。
本期兑奖截止日为 2020 年 2 月 28 日，逾期作弃奖处理 。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期 ：2019 年 12 月 30 日
本期全国销售金额：120，484 元

本期中奖情况

中 国 体 育 彩 票 足 球 6 场 半 全 场 胜 平 负 第 19194 期 开 奖 公 告 信 息

奖级 中奖注数 单注奖金 应派奖金合计

一等奖 4 注 19.277.00 77，108.00 元

合计 4 注 --- 77，108.00 元

主队 诺维奇 诺维奇 西汉姆 西汉姆 伯恩利 伯恩利 利物浦 利物浦

客队 热 刺 热 刺 莱切城 莱切城 曼 联 曼 联 狼 队 狼 队

结果 3 1 1 0 0 0 3 3

曼 城 曼 城

谢菲联 谢菲联

1 3

沃特福 沃特福

维 拉 维 拉

3 3

本期一等奖出自：北京（基本 1 注）、河北（基本 2 注）、内蒙（基本 1 注）、江苏（基本 9 注）
浙江（基本 1 注），安徽（基本 1 注）、山东（基本 1 注）、湖北（基本 1 注）、广东（基本 1 注）、河南（基本 1 注）。
1，347,226,023.61 元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2020年 2 月 28日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第 19150 期开奖公告信息
开奖日期：2019年 12月 30日 本期全国销售金额：296,427,458元

� � 前区 后区
本期出球顺序：16� 07� 11� 12� 33� 07� 05
本期开奖号码：07� 11� 12� 16� 33� 05� 07

本期中奖情况
奖级 中奖注数 单注奖金 应派奖金合计

合计 --- --- 220,888,147 元

一等奖
基本

追加

二等奖
基本

追加

九等奖

19 注

0 注

6,819,667 元

0 元

129,573,673 元

0 元

115 注

23 注

114,036 元

91,228 元

13,114,140 元

2,098,244 元

165 注

923 注

20,334 注

27,943 注

36,493 注

885,466 注

8,612,600 注

10，000 元

3，000 元

300 元

200 元

100 元

15 元

5 元

1,650,000 元

2,769,000 元

3,649,300 元

13,281,990 元

43,063,000 元

6,100,200 元

5,588,600 元

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

本期使用第 2 套摇奖球

17，298，681.32 元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2020 年 2 月 28 日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2019 年 12 月 30 日
本期浙江销售金额：1，552，554 元

本期开奖号码：818
本期中奖情况

中国体育彩票排列 3（浙江省）第 19350期开奖公告信息

投注方式 中奖注数 单注奖金 应派奖金合计

直选 596注 1，040元 619，840元

组选 3 558注 346元 193，068元

组选 6 0注 173元 0元

合计 1，154注 … 812，908元
389，941，140.26 元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2020 年 2 月 28 日， 逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2019 年 12 月 30 日

本期全国销售金额：11，467，910 元

本 期 开 奖 号 码 ：81810

本期中奖情况

奖级 中奖注数 单注奖金 应派奖金合计

一等奖 81注 100，000元 8，100，000元

合计 81注 … 8，100，000元

中国体育彩票排列 5第 19350期开奖公告信息

阅读提示

今年是新中国成立 70 周年， 处州晚报精心
策划了 70 场“我和我的祖国”朗诵会活动，深情
礼赞壮丽 70 年。截至目前，70 场活动已全部成功
开展，参与对象达 6000 余人次。


